
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Via O. D’Epiro  -  87054  ROGLIANO (CS) 

Tel.0984/961644    -   C.F. 98077770786   -   C.M. CSIC87400Q 

e-mail: csic87400q@istruzione.it  – csic87400q@pec.istruzione.it 

Avviso pubblico per la realizzazione di "SMART CLASS" per le scuole del primo ciclo  

prot. n° AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020  

Codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-20  - Titolo Classe intelligente - CUP F32G20000860007 

                                                                                                                                           

  Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado ROGLIANO  

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado PARENTI 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria MARZI  

Rogliano, 20/06/2020        

All’albo on line dell’istituto 

Agli Atti del progetto 

SEDE 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisizione diretta di materiale pubblicitario - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Progetto dal Titolo "Classe 

intelligente", Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-20 –  CUP: F32G20000860007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” di cui all’oggetto; 

VISTA  la circolare del Ministero dell'Istruzione prot. n° AOODPPR n. 279 del 08 marzo 2020, che 

prevede la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali nell'attuale fase 

emergenziale del Covid-19; 

VISTO  l'art.5, c.6, dell'avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 che, consente alle 

Istituzioni Scolastiche che intendono avanzare la propria candidatura al progetto, di 

acquisire l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di 

adesione generale alle azioni del programma operativo nazionale da parte del Collegio dei 

docenti e del Consiglio di Istituto, anche in una fase successiva; 

VISTA  la candidatura n. 1023678 del progetto "Classe intelligente" presentata da questo Istituto; 

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. AOODGEFID/10292 del 29 aprile 2020 con la 

quale sono state pubblicate le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTO  l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa 

comunicato dal Ministero dell’Istruzione all’USR di competenza con nota prot. 

AOODGEFID/10344 del 30/04/2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROGLIANO - C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q - AOO_CSIC87400Q - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001708/U del 20/06/2020 12:56:55
IV.5 - Progetti e materiali didattici



I.C. Rogliano - Avviso PON FESR prot. 4878 del 17 aprile 2020 “SMART CLASS”  

Codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-20 - Titolo Classe intelligente - CUP F32G20000860007 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado ROGLIANO  

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado PARENTI 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria MARZI  

 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n° AOODGEFID-10442 del 05 maggio 2020 relativa al 

progetto dal titolo "Classe intelligente", identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-CL-

2020-20, proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo pari a Euro 13.000,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale 2020, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n° 3 del 18 

dicembre 2019; 

VISTO Il “Regolamento di istituto relativo all’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” 

prot. n. 941 del 26/02/2019 approvato dal C.d.I in data 25/02/2019; 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto prot, n. 1314 del 09/05/2020 con il quale il Dirigente Scolastico ha assunto 

formalmente a bilancio il finanziamento relativo al progetto PON FESR codice 10.8.6A-

FESRPON-CL-2020-20;  

VISTA  la delibera n. 11 del Collegio Docenti del 22/05/2020 di ratifica adesione generale alle 

azioni del programma operativo nazionale con particolare riferimento alla partecipazione 

all'avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTA  la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 25/05/2020 di ratifica adesione generale alle 

azioni del programma operativo nazionale e di autorizzazione alla partecipazione all'avviso 

prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020;  

RILEVATA l’esigenza di attivare le procedure di acquisto di idonei strumenti di pubblicità 

obbligatoria in ogni intervento finanziato con i Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 

CONSIDERATO che questo istituto intende evidenziate le proprie attività realizzate con il 

contributo dei Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR) mediante l'apposizione a 

parete esterna di n. 1 targa pubblicitaria personalizzate e su tutte le apparecchiature 

acquistate di idonea etichetta adesiva personalizzata; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie 

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure necessarie per l'acquisto di materiale pubblicitario  mediante affidamento 

diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016,  che dia rilevanza al Progetto PON 

FESR Codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-20 dal titolo "Classe intelligente". 

 

Art. 1 Materiali oggetto della Fornitura. 
- N. 1 targa pubblicitaria per esterno in Alluminio (spessore 10 mm) dalle dimensioni: cm. 90 x cm. 

60 con 4 fori per affissione a parete, accessori per montaggio a parete (viti di fissaggio, tasselli, 

ecc.), stampe personalizzate a colori e installazione in loco rispettivamente presso  la scuola 

primaria di Oreste D'Epiro a Rogliano (CS); 

- N. 60 etichette adesive a colori con stampa personalizzata formato 70mm x 42mm; 

 

Art. 2 – Selezione degli Operatori Economici 

Gli Operatori Economici da invitare a presentare un preventivo di spesa relativo al materiale 

pubblicitario per il progetto PON codice: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-20 saranno selezionati 

direttamente dall'elenco fornitori d' istituto prot. n. 136 del 15/01/2019;  

 

 



I.C. Rogliano - Avviso PON FESR prot. 4878 del 17 aprile 2020 “SMART CLASS”  

Codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-20 - Titolo Classe intelligente - CUP F32G20000860007 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado ROGLIANO  

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado PARENTI 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria MARZI  

 

Art. 3 – Criterio di affidamento diretto 

Il criterio prescelto per definire l'affidamento diretto a sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 è quello di scegliere la proposta con il prezzo più basso. 

 

Art. 4 – Importo  

L’importo a disposizione per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 130,00 (euro 

centotrenta/00), IVA compresa.  

 

Art. 5 – Tempi di realizzazione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro trenta giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordinativo di acquisto.  

 

Art. 6 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Prof. Aldo Trecroci, Dirigente 

Scolastico dell’I.C. di Rogliano (CS). 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

              Aldo Trecroci 
 

 

         

 


